
1 

 

Statutární město Děčín 
 
 

Z á p i s   č. 3/2022 

 
ze zasedání Školské komise konané dne 28.03.2022, od 15:00 hodin 

v budově B1 Magistrátu města Děčín, ul. 28. října 1155/2, v malé zasedací místnosti. 

 

 
Přítomni:  
Mgr. Bc. Alena Tomášková, Mgr. Helena Králíčková, Mgr. Kamila Kratochvílová, 
Mgr. Vít Průša, Mgr. Lenka Holubcová, Bc. Světluše Hochwalderová 
 
Hosté:  
Mgr. Martin Pošta, Mgr. David Bauštein 
 
Organizační pracovník: Valerie Martinčeková 

 
 
Program jednání: 
 

1. Odměňování ředitelů škol v rámci projektů formou DPP 
2. Tvorba pravidel dotačního programu v rámci podpory vzdělávání 
3. Informace náměstka pro školství 
4. Závěr  

 
Předsedkyně komise Mgr. Bc. Alena Tomášková v úvodu jednání přivítala přítomné členy 
a hosty, dále shledala, že je Školská komise (dále jen ŠK) usnášeníschopná a zahájila 
jednání.  
 
 

1. Odměňování ředitelů škol v rámci projektů formou DPP  
 

 
Komise projednávala možnost DPP ředitelům v rámci projetu nových Šablon, neboť někteří 
ředitelé se nad rámec své činnosti věnují získávání různých dotací, ze kterých není možné si 
vyplácet odměnu formou DPP. 
Mgr. V. Průša poskytne stanoviska, odpovědi a kontakt na M. Zemana, který opakovaně 
poskytl podklady pro vyplácení odměn touto formou. S těmito podklady bude komise nadále 
pracovat. 
 
 

2. Tvorba pravidel dotačního programu v rámci podpory vzdělávání 
 
Materiál k Dotačnímu programu, který členové komise po zaslání doplnili o své připomínky 
dále ještě zpracovala Mgr. Bc. A. Tomášková a následně zaslala k doplnění Mgr. L. 
Holubcové. Ta dnes předložila členům k nahlédnutí poslední verzi dokumentu.  
K materiálu proběhla ještě další diskuse, doplnění a úpravy. Na tomto základě dále připraví 
Mgr. Bc. A. Tomášková finální podobu dokumentu tak, aby ho bylo možné předložit radě 
města ke schválení.  
 
 



2 

 

3. Informace náměstka pro školství 
 
Mgr. Pošta seznámil přítomné s postupem, jak pomoci dětem z Ukrajiny se zařazením do 
mateřských škol i základních škol. Konstatoval, že školy v Děčíně jsou na tuto situaci dobře 
připravené, je živá  tabulka s aktuálními počty volných kapacit, která je přístupná v on-line 
prostředí. 
Seznámil také přítomné s tím, jak konkrétně město přistupuje k pomoci lidem z Ukrajiny, kteří 
mají statut válečného běžence.  
 
 
 

4. Závěr  
 
Určení termínu příštího zasedání: 
 
Další zasedání Školské komise se uskuteční dne 19.04.2022 od 15:00 hod., místo konání: 
malá zasedací místnost B1 – přízemí Magistrát města Děčín, ul. 28. října 1155/2, Děčín I. 
 
Vzhledem k tomu, že byl program vyčerpán, poděkovala Mgr. Bc. Tomášková přítomným 
za účast a ukončila jednání. 
 
 
Zapsala:  Jaroslava Srbová  
 
 
Schválila:  Mgr. Bc. Alena Tomášková, v. r.   

předsedkyně Školské komise 
 
 


